DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE LEI 21/2020

O  Projeto  Estabelece  princípios,  direitos  e  deveres  para  o  uso  de
inteligência artificial no Brasil, e dá outras providências.

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, declaro que, na Votação do Texto Base do PL n°
21/2021, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia
06/07/2021, Votei SIM.

Por Falha no Sistema de Deliberação Remota (SDR) meu voto não foi
computado.

Sala de Sessões, em 02/07/2021.

Deputado GIOVANI FELTES
MDB/RS

*C
D2

13
69

43
87

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Giovani Feltes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213694387100